
Obsah

NEWSLETTER
ARCIBISKUPSKÉHO
GYMNÁZIA

Listopad 2023WWW.ARCIG.CZ

Vážení rodiče a přátelé školy,
vítáme vás u listopadového newsletteru! 
V minulém měsíci se jak naši studenti, tak
vyučující podívali do zahraničí, kde sbírali
inspiraci a navazovali nová přátelství.
Zároveň jsme návštěvy z ciziny uvítali i na
našem gymnáziu. Nejinak tomu bude 
i v listopadu. Kromě výjezdů a jazykových
výměn můžou studenti navázat kontakty se
zahraničními vrstevníky například i skrz
mezinárodní model OSN, o kterém se
můžete dočíst v sekci příležitosti. 
Také se blíží oblíbená přednášková akce
AGitace, na které se letos představí přes
třicet absolventů! Nedlouho po ní bude
následovat tradiční společenský večer,
tentokrát s tématem Casino, organizovaný
septimami.
Přejeme Vám příjemné chvíle u čtení
newsletteru a všechno dobré v novém
měsíci!

Listopad na AG - str. 2 

AGitace 2023, 
Společenský večer

Příležitosti - str. 4 - 5

Nominujte někoho na cenu RR!

Rada rodičů - str. 3

iKAP, Erasmus

Novinky na škole  - str. 7

Stáže Otevřená věda, 
Seminář “Jak psát SOČ,”

Mezinárodní simulace OSN,
Týden Akademie věd

Říjen na AG - str. 8

Pan profesor Hybner v
Bavorsku, Návštěva z Dánska

na AG

Další posila němčiny, Bad, Eber,
DSD I a II

Krátké zprávy [dojč]  - str. 6 



Společenský večer AG

Listopad 
na AG

AGitace už brzy!

Ve středu 8. 11. od 8:15 začne na Arcibiskupském gymnáziu šestý ročník AGitace.
Tato akce si klade za cíl pomoci studentům vyššího gymnázia se dobře rozhodnout při
výběru vysoké školy či profesní dráhy. Absolventi z dřívějších let představí své zkušenosti,
zodpoví jakékoli dotazy a poradí mladším kolegům, jakou cestou se (ne)vydat.
Akce bude mít formát osmi souběžných bloků besed, ze kterých si můžou studenti vybírat.  
Pro vyšší gymnázium nahrazuje výuku. Registrace na jednotlivé besedy začne 30. 10. a bude
otevřená do 6. 11.. 
Na začátek registrace budou studenti upozorněni mailem. 
Program všech besed si můžete přečíst zde.

Srdečně všechny zveme na Společenský večer AG,
který se ponese v duchu vysokých sázek, úžasných
karetních triků, velkého hazardu a nesčetných
podvodů - tématem je totiž CASINO.
I letošní ročník se bude konat v Kulturním domě na
Maninách, v pátek 24. listopadu 2023 od 19:00.
Vstupenky můžete zakoupit na místě, nebo od
septimánů.
Podrobné aktuální informace budou k dispozici na
sociálních sítích večera (facebook a instagram), kde
jsme připraveni zodpovědět případné dotazy.
Těšíme se na vás!

-Vaše septimy

Co nás čeká
v příštím

měsíci

https://www.arcig.cz/clanky/2023/agitace-2023
https://www.facebook.com/spolecnakAG/
https://www.instagram.com/spolecnak2023/


Rada rodičů

Cena Rady rodičů má dlouhou tradici. Letos, již po
sedmnácté, budeme opět v závěru školního roku udílet
ocenění za různé aktivity, které přesahují rámec výuky, 
a to jak na poli vědomostním, tak na poli společenském,
výtvarném, hudebním nebo charitativním. Snažíme se
studenty za práci ocenit, přispět k jejich dalšímu rozvoji 
a zároveň motivovat ostatní studenty. Neváhejte proto
podpořit ve svém okolí ty, kteří s realizací svých projektů
ještě váhají! 
Podrobnější informace, pravidla a inspiraci minulými
ročníky naleznete zde.
Na jaře se znovu ozveme s výzvou k zasílání nominací.
Těšíme se na letošní inspirativní nápady!

-Jiřina Svatušková a Zuzana Pejšová (členky RR)

Cena Rady rodičů

https://www.arcig.cz/cena-rr


Příležitosti

VG - Roční stáž Otevřená věda na AV ČR (info
už v říjnovém NL, přihlášení možné do 30. 11.).
Také je možnost zúčastnit se studentské
závěrečné konference od 22. do 24. listopadu     
v budově Solid Fyzikálního ústavu Praha Ládví,
kde studenti prezentují v závěru stáže své roční
práce. 
Součástí přihlášky jsou povinné přílohy:
životopis a motivační dopis a nepovinná
příloha reference (diplomy, osvědčení, atd.). 

Vybírejte z příležitostí na 
www.arcig.cz/tema/prilezitosti

15+ - GOMUN, studentská simulace OSN,  
3. - 6. 11., pořádá Gymnázium Omská ve
spolupráci s magistrátem 
Studenti si mohou vyzkoušet, jaké je řešit
složité problémy současného světa,
procvičit si angličtinu a poznat vrstevníky    
z dalších středních škol i delegáty ze
zahraničí. 
Poplatek za účast - výše závisí na stupni
zapojení.

NG, VG - Týden Akademie věd ČR 6. - 12.11.
Příležitost poznat zblízka činnost
Akademie. 
Přibližuje výzkum technologií, nabízí        
i besedy o problémech dneška. 
Studenti můžou poznat do restaurování
keramiky, vývoje biotechnologií a robotů či
do tradičního tibetského stanu. 
Letošní novinkou je cyklus besed s vědci      
o palčivých problémech současnosti. 

VG - velmi užitečný seminář “Jak psát SOČ        
a zásady obhajoby práce” 29. 11. 9 - 13h                  
v budově Karlínského Spektra, přihlašování
na prochazkova@ddmpraha.cz
Stále je čas se SOČ začít.
Organizátoři nabízí podporu (zajištění
konzultantů prací, výběr témat, online
semináře), zprostředkování konzultací na
vědeckých pracovištích.
Dotazy lze směřovat na mail výše.

Na začátku každé
nabídky je

vyznačeno, jestli
platí pro vyšší

gymnázium (VG),
nižší gymnázium
(NG), případně
konkrétní věk

studentů

https://www.otevrenaveda.cz/cs/index.html
https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://gomun.cz/
https://www.tydenavcr.cz/
mailto:prochazkova@ddmpraha.cz
https://www.soc.cz/


Příležitosti

NG, VG - Poznej Povolání - webinář jednou
týdně po dobu 36 týdnů
Možnost každý týden poznat nového
zaměstnavatele či zaměstnance ze svého
regionu napříč různými obory a odvětvími,
obsah jejich pracovní činnosti, osobní příběhy,
doporučení, atd.
Arcibiskupské gymnázium je partnerskou
institucí, takže mají jeho žáci zvýhodněné
podmínky. 
Pro zobrazení konkrétních podmínek je třeba
se pod názvem školy registrovat.

Arcibiskupské
gymnázium není

organizátorem žádné 
z aktivit v této rubrice. 

Zde uvedené informace
jsou pouze doporučením

rozšiřujících vzdělávacích
činností. Odpovědnost za
žáky v době konání mají

rodiče.

 Pilotní program Stínování
Na AG plánujeme v příštím roce otevřít
studentům možnost Stínování - jednodenní
stáže na pracovišti podle jejich výběru, kdy
stráví den s konkrétním zaměstnancem       
a dozví se z první ruky o tom, jak jeho práce
vypadá.
V tomto školním roce budeme zjišťovat
zájem mezi studenty a jejich rodiči         
a nastavovat procesy pro příští rok.
Pokud máte chuť a možnost ve svém
zaměstnání takovouto stáž pro jednotlivé
studenty AG zařídit, prosíme Vás, abyste
dali vědět naší koordinátorce pro
spolupráci školy se zaměstnavatelem
Dominice Klepkové na klepkova@arcig.cz
Podrobnější informace o tom, co stínování
je a jak probíhá, najdete zde.

Fotografie na této stránce: otevrenaveda.cz

https://www.poznejpovolani.cz/
https://www.kcv.cz/kp/spoluprace/spoluprace-skol-a-firem/


Krátké zprávy
[dojč] 

- 
Kurze 

Nachrichten
Deutsch

Hrdí dnes již sextáni převzali v
uplynulých dnech (konečně) své DSD I

diplomy. 
Gratulujeme a nechť vytrváte ve svém

úsilí k metě číslo 2 (DSD II)!

Po letech hubených, co se nepřítomnosti
rodilých mluvčích týče, rok "tučný"
pokračuje. Od 16. 10. 2023 do letošních
Vánoc bude v naší německé učební kuchyni
pomáhat kromě v minule představeného
Andreje Bozice ještě Simon Bartl, čerstvý
absolvent učitelství Katolické univerzity
Eichstätt-Ingolstadt (Katholische Universität
Eichstätt-Ingolstadt). Těší se nejen na
spolupráci v rámci němčiny, ale také latiny
a náboženské nauky, svých dalších oborů,
jimž se bude od února jakožto učitel
věnovat. 

Z výměnného pobytu v Badu jsme se
šťastně vrátili domů - zážitků bylo mnoho.

Naopak na začátku října kvintáni přivítali v
Praze "Eber" - studenty a studentky z našeho
druhého partnerské školy Gymnasium
Fränkische Schweiz v Ebermannstadtu

Oktaváni se mezitím 
- věřme, že usilovně - 

připravují právě již ve startovních
blocích na "špráchdiplomový běh" č. 2.
Ve středu 18. 10. si nanečisto vyzkoušeli,

co je čeká naostro na konci listopadu:
čtení a poslech s porozuměním, sloh. 

Držíme palce a věříme, že to zvládnete! 
Ihr schafft das! 

Zkrátka na "dojč" se nikdy nespí!
-Jana Ginzelová

https://www.arcig.cz/clanky/2023/bad-munstereifel


Novinky 
na AG

AG se zapojilo do programu
Erasmus+ v oblasti Krátkodobých
projektů mobilit ve školním
vzdělávání. Devět pedagogů se
bude vzdělávat    v zahraničních
kurzech, navazovat kontakty,
prozkoumávat jiné vzdělávací
programy, přístupy k výuce 
a využití technologie a rozšířovat
si obzor ohledně odlišných
vzdělávacích metod. Volíme
země, kde můžeme navázat 
s jazykovými kompetencemi
vyučovanými na škole, nebo kde
mají větší know how v oblasti,
která nás zajímá.
Chceme zlepšovat
koordinovanou spolupráci učitelů
prostřednictvím dalšího
vzdělávání, a to nejen v jejich,
často izolovaném, oboru, ale 
i hledáním dalších možností 
a metod mezioborového vzdělání
a rozvíjením komunikačních
dovedností.

AG se
zapojuje do
programu
Erasmus+

Uzavírá se projekt iKAP. Mezi jeho deklarovanými
cíli bylo, aby personál škol získal nové
kompetence, které pomohou zefektivnit               
a zatraktivnit výuku a žáci posílili své kompetence,
klíčové pro volbu další studijní dráhy, případně
profesního uplatnění.
V rámci projektu byla na AG realizována řada
inovací. Jak jsme vás průběžně informovali, 
v zahraničí bylo sedm profesorů, kteří do školy
přinesli nové podněty a nápady. Kariérový
poradce pomáhá žákům s výběrem další cesty
po maturitě a koordinátorka zajišťuje spolupráce
školy a zaměstnavatelů. Tandemová výuka
přináší možnost logické, byť nezvyklé kombinace
odborností (například při studiu umění,
vycházejícího z moderních technologií začátku 20.
století). Účast odborníků ve výuce umožnila
studentům zažít péči o handicapovaná zvířata,
praktickou aplikaci statistiky, nebo spolupráci se
známým spisovatelem. Několikrát byl rovněž
realizován program, při němž si studenti
vyzkoušeli práci v lesnictví.

Končí projekt iKAP

Financováno
Evropskou unií



Říjen na AG

Shrnutí toho
nejdůležitějšího

z minulého
měsíce

“Byl jsem hospitovat v Bavorsku už během studia na PedF UK. Dost mě to tehdy
zaujalo. Když teď byla příležitost se tam zas podívat, byl jsem zvědavý. Je hodně
inspirativní, jak tam funguje nejen výuka, ale obecně profese a příprava učitele.
Například používají umístěnky. Po dokončení studia učitelství podá absolvent žádost
o práci ne do školy, ale na ministerstvo školství příslušné spolkové země. Učitele
ministerstvo pošle prostě tam, kde je potřeba. V případě Bavorska třeba do Mnichova,
kde je učitelů nedostatek a situace ve školách tam asi není ideální.”
Přečtěte si celý rozhovor zde.

Profesor Hybner v
Bavorsku

Dopoledne 12. 10. nás navštívila
skupina studentů z dánské školy 
v Ranum. Nejdříve se podívali po
škole od kopule až po varhany.
Obzvláště obdivovali naši knihovnu,
protože jejich škola má k dispozici
mnohem méně knih a podivovali se,
že se v ČR klade takový důraz na
čtení.. Navštívili hodinu pí. prof
Matulové a 4. B, kde měli připravenou
diskuzi a malý kvíz. 
Pak se přesunuli k panu prof. Christou
do hudební třídy, kde si s našimi
studenty společně zazpívali české
písničky a na oplátku pak ve školní
zkušebně zahráli i něco vlastního.
Díky všem zúčastněným za sdílení 
a přátelské přivítání! Hosté ocenili
možnost zúčastnit se výuky s našimi
žáky, doprovázející profesoři byli
nadšení a my s nimi. 

-Marcela Grecová 

Návštěva studentů
z Dánska

https://www.arcig.cz/clanky/2023/profesor-hybner-v-bavorsku


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g

